RESTRITO/DIREP/SIPRI (Sei 3451814), analisando a viabilidade de celebração do Termo de Compromisso com fundamento
na Portaria Normativa CGU nº 155/2024, juntando  minuta do Termo (Sei 3812609) e de seu extrato (Sei 3812622), e
recomendando: (i) a celebração do Termo de Compromisso; (ii) aplicação de multa no valor de R$ 2.838,07 (dois mil,
oitocentos e trinta e oito reais e sete centavos); (iii) não aplicação da sanção de publicação extraordinária da decisão
condenatória, diante do preenchimento dos requisitos legais.

18. A Nota Técnica (Sei 3451814) foi aprovada pela DIREP (Sei 3826638, item 1), que determinou a intimação

[...]

propostos, incluindo o valor preliminar da multa prevista na LAC de R$ 30.566,05 (trinta mil. quinhentos e sessenta e seis reais
e cinco centavos), item 8.4, que atenuada pelos benefícios previstos na Portaria Normativa CGU nº 155/2024, resultou em uma
multa final de R$ 2.838,07 (dois mil, oitocentos e trinta e oito reais e sete centavos), a ser recolhido no prazo de até 30
(trinta) dias após a publicação do extrato do termo de compromisso, sem cumulação com a sanção de publicação
extraordinária da decisão condenatória (item 9.5), nos termos da Nota Técnica nº 3561/2025/CGIPAV-ACESSO

[...]

Na primeira etapa do cálculo da multa, foi regularmente considerado o valor da receita bruta (R$ 3.490.316,76)
do último exercício anterior ao da instauração do processo administrativo, excluídos os tributos (R$ 652.243,05), resultando no
valor de R$ 2.838.073,71 (dois milhões, oitocentos e trinta e oito mil, setenta e três reais e setenta e um centavos), conforme
item 8.2 da Nota Técnica 3561 (Sei 3451814).

52. Registra-se que a instauração do PAR nº 10166.751585/2021-23 deu-se em 04/12/2023 (Sei 3763378, item 3.3)
e , para a determinação da base de cálculo (R$ 2.838.073,71) , utilizou-se o faturamento bruto do ano 2022 (item 8.2),